
  

 

 

IV-oji kasmetinė Vilniaus traumų psichologijos konferencija 
 

PSICHOLOGINĖS TRAUMOS IR SAVIŽUDIŠKAS ELGESYS  

BESIKEIČIANČIOJE VISUOMENĖJE 
 

2013 m. kovo 21-22 d. Vilniaus universitetas  
 

PROGRAMA 

 

Kovo 21 d. (ketvirtadienis) VU Teatro salė  
   

12.00-13.00      Dalyvių registracija 
 

13.00-17.00 
TRAUMA IR VISUOMENĖ  

Pirmininkauja prof. habil. dr. Danutė Gailienė ir dr. Paulius Skruibis 

 13.00-13.45 Prof. Danutė Gailienė. Psichologinės traumos ir savižudybės sociokultūrinių pokyčių  

kontekste 

 13.45-14.30 Dr. Domantas Jasilionis. Savižudybės Lietuvoje socialinių transformacijų kontekste: 

sociodemografiniai veiksniai  
   

14.30-15.00 Kavos pertrauka 
   

 15.00-15.45 Dr. Nerija Putinaitė. Sovietinė moralės trauma 

 15.45-16.30 Prof. Gražina Gudaitė. Kolektyvinės traumos padarinių raiška psichoterapijos 

procese 

 16.30-17.00 Diskusija. Moderuoja prof. Dainius Pūras ir dr. Paulius Skruibis  

 

Kovo 22 d. (penktadienis) VU teatro salė 
 

9.00-13.30 TRAUMA IR SUICIDINIS ELGESYS 
Pirmininkauja prof. Nida Žemaitienė ir dr. Ieva Vaskelienė 

 09.00-11.00 Prof. Onja Grad. Savižudybė – didelė trauma tiems, kuriuos paliko 
   

11.00-11.30 Kavos pertrauka 
   

 11.30-12.00 Prof. Nida Žemaitienė. Savižudybė tada atrodė geriausia išeitimi....  

 12.00-12.20 Paulina Želvienė. Trauminių įvykių patirtis ir mintys apie savižudybę 

 12.20-12.40 Vaiva Klimaitė. Ar po artimojo savižudybės įmanomas potrauminis augimas? 

 12.40-13.00 Nijolė Martinkevičienė, Agnė Grušauskaitė. Nuteistųjų už labai sunkius nusikaltimus 

trauminė patirtis ir suicidinė rizika 

 13.00-13.20 Jolanta Jarmolovičiūtė. Bandžiusių nusižudyti merginų išgyvenimai 

 13.20-13.30 Diskusija, klausimai pranešėjams 
   

13.30-15.00 Pietūs (Vilniaus universiteto kavinė) 
 

15.00-17.00 
TRAUMA IR VISUOMENĖS SVEIKATA 

Pirmininkauja doc. Evaldas Kazlauskas ir dr. Robertas Povilaitis 

 15.00-15.30 Dr. Ieva Vaskelienė. Valstybinės politinės sistemos ir trauminių pasekmių sąsajos 

 15.30-16.00 Dr. Robertas Povilaitis. Kodėl vyksta patyčios?  

 16.00-16.20 Jonas Eimontas. Internetas ir savižudybės. Koks tarp jų ryšys? 

 16.20-16.40 Odeta Geležėlytė. Mūsų nuostatos nusižudžiusiųjų artimųjų atžvilgiu 
 16.40-16.50 Diskusija, klausimai pranešėjams 

16.50-17.00 Konferencijos uždarymas 

 
Konferencija finansuojama Europos socialinio fondo lėšomis pagal visuotinės dotacijos priemonę. 


